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NOTAT

TEKNIK & MILJØ '19 - rollen som værtskommune

Hvad er TEKNIK & MILJØ?
TEKNIK & MILJØ er KL’s årlige store konference på teknik- og miljøområdet. 
Konferencen er politisk og har til formål at markere og skabe 
opmærksomhed omkring centrale KL-politiske budskaber på teknik- og 
miljøområdet. Konferencen har også som sit formål at samle og inspirere de 
kommunale politikere og deres højerestående embedsmænd, som til daglig 
arbejder med at løse opgaver og udvikle det tekniske område i 
kommunerne. Målgruppen er endvidere interesseorganisationer, 
virksomheder, medarbejdere i centraladministrationen og styrelser og 
pressen.

Organisatorisk er planlægningsopgaven placeret i KL’s fagkontor; Kontoret 
for Teknik og Miljø med en gennemgående projektleder. I en dialog mellem 
KL’s politiske Miljø- og Forsyningsudvalg og fagkontoret formuleres hvert år 
et gennemgående aktuelt tema for TEKNIK & MILJØ, som konferencens 
oplæg, drøftelser og udflugter planlægges ud fra.

TEKNIK & MILJØ ´19 er sat til den 25. og 26. april 2019.

Samarbejde med værtskommunen
Det har gennem årene været af afgørende betydning for samarbejdet 
mellem KL og værtskommunen, at begge parter håndterer dette samarbejde 
professionelt. Der har bl.a. været gode erfaringer med, at projektlederen i KL 
har haft én kontaktperson i værtskommunen, som har været ansvarlig for al 
kontakt både med hensyn til alt det praktiske omkring udflugterne og 
borgmesterkontakt i fht. velkomsthilsen i plenum fra værtskommunen og 
andre praktiske forespørgsler, eksempelvis om kulturelle tiltag/oplevelser/ 
muligheder under TEKNIK & MILJØ, som kommunen gerne vil vise frem. 
Endvidere er det vigtigt, at denne kontaktperson har beføjelser til at træffe 
beslutninger forholdsvis hurtigt, særligt i slutfasen, hvor der er mange 
praktiske ting, der skal falde på plads og derfor megen kommunikation 
mellem KL og værtskommunen.

Udflugter
Der er tradition for, at værtskommunen arrangerer et antal udflugter for 
konferencedeltagerne. Udflugterne er sædvanligvis et større trækplaster på 
TEKNIK & MILJØ, og en af hovedårsagerne til, at konferencen rykker rundt 
til forskellige kommuner hvert år. Interessen for at se konferencens tema 
omsat i konkrete kommunale eksempler appellerer til deltagerne. Det er 
værtskommunens mulighed for at vise spændende projekter frem til 
kommunalpolitikere fra hele landet.

Det er hensigtsmæssigt, at der opretholdes en vis volumen i deltagerantallet, 
gerne minimum 15 - 20 deltagere på udflugterne med et max op til 40- 50 
deltagere på busudflugterne og et mindre antal på eventuelle gå- og 
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cykelture. Derfor er det oplagt, at værtskommunen planlægger ca. 10-15 
ture, som kan afvikles inden for 1,5-2 timer. Værtskommunen afholder 
udgifterne til bustransporten, forplejningen i busserne og evt. øvrige udgifter 
i forbindelse med afviklingen af udflugterne.

Det forventes, at værtskommunen i plenum præsenterer sine udflugter og 
såvel praktisk koordinerer og afvikler udflugterne så glidende som muligt. 
Erfaringsmæssigt kræver det mange hjælpere at guide ca. 500 – 650 
deltagere.

Værtskommunens muligheder for synliggørelse
Udover udflugterne og borgmesterens velkomst, har værtskommunen 
mulighed for at synliggøre sig på andre områder under konferencen. Det kan 
være udsmykning udenfor konferencestedet – som fx kan illustrere 
kommunens klimatilpasningsstrategi. En stand på konferencen. Et kulturelt 
indslag som en teatertrup, der laver en happening før middagen, et kor der 
synger morgensang eller lignende. Mulighederne er mange, og i fælles 
dialog bliver vi enige om, hvordan I som værtskommune kan sætte jeres 
præg på konferencen
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